

**Alimentarea cu apa a satului
Hincesti, raionul Falesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Cominul putului forat TH**

Valoarea de deviz 85863,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	117,20	84,97	9958,48
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,46	84,97	39,09
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	42,31	84,97	3595,08
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,29	84,97	24,64
5.	8113020070100	Sondor	h-om	15,00	84,97	1274,55
		Total manopera				14891,84

Materiale:

1.	22232323	Pompa arteziana cu motor electric 3IQB4-2,5-100	buc	1,00	15000,00	15000,00
2.	2320166200676	White spirit	kg	0,01	36,40	0,36
3.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,10	47,00	4,70
4.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,07	47,00	3,29
5.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	9,09	15,20	138,17
6.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,06	160,00	9,60
7.	2521216701000	Conducta de refulare din otel D=48x4mm	m	22,37	55,00	1230,35
8.	2523156713130	Adaptor flansa D= 90x80mm	buc	1,03	500,00	515,00
9.	2523156713232	Reductie d=2"80mm	buc	1,03	160,00	164,80
10.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	5,04	40,00	201,60
11.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	36,00	0,50	18,00
12.	28741173000004	Vana din fonta d=50mm PN=1.0Mpa	buc	3,12	900,00	2808,00
13.	28741173000007	Ventuz d=50mm	buc	1,04	1500,00	1560,00
14.	287411730000110	Clapeta de retinere Italia d=50mm	buc	1,04	640,00	665,60
15.	2875274110107	Flansa d=50mm	buc	8,00	240,00	1920,00
16.	2875274110109	CAP ermetic OF-50	buc	1,00	440,00	440,00
17.	2875274110123	Cot din otel D2"	buc	1,02	85,00	86,70
18.	2875274110136	Segment de conducta de otel L=0.15m D=2"	buc	3,06	60,00	183,60
19.	2875274110147	Segment de conducta de otel L=0.04m D=2"	buc	1,02	40,00	40,80
20.	2875274110151	Teu egal otel d=2"	buc	2,04	120,00	244,80
21.	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura D=80mm	buc	1,05	280,00	294,00
22.	2913124503192	Robinet cu trei cai cu presgarnitura cu flanse, din fonta d=15mm	buc	1,00	180,00	180,00
23.	3320527328100	Manometru indust. cu ac control	buc	1,00	160,00	160,00
24.	3320634625000	Contor de apa d=2"	buc	1,00	4800,00	4800,00

25.	5210201087946	Filet d=15mm	buc	1,00	15,00	15,00
		Total materiale de construcții				30684,37

Utilaje de construcții:

1.	021102	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA50	h-ut	16,35	600,00	9810,00
2.	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA50	h/ut	10,00	600,00	6000,00
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,08	130,00	270,40
		Total utilaje de construcții				16080,40

Total:

Total	lei	71552,93
TVA	20,00 %	14310,59
Total	100,00 +	85863,52

Total deviz:

85863,52

Intocmit _____ (SRL Primvalcatex)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)